# **Preisliste Pferdepension und Service**



## In allen Boxenpreisen sind folgende Leistungen enthalten:

- 3 mal täglich Kraftfutter (wahlweise Hafer, Müsli, Ergänzerpellet (Markenfutter von Fixkraft)
- 3 mal täglich Raufutter und/oder tägliches befüllen der Heuraufe
- 2 mal täglich misten

Bei den Paddockboxen ist die Koppelmiete mit Führservice (für die Sommersaison) **inkludiert**.

Bei den Außenboxen ist die Koppelmiete mit Führservice (für die Sommersaison) sowie Paddockmiete mit Führservice (für die Tage an denen keine Koppel ist (Winter und Schonphasen) **inkludiert**.

#### Boxen:

Außenbox: mtl. 720 € pro Box Paddockbox: mtl. 760 € pro Box

## Zusatzleistungen:

Führmaschine mtl. 75 € pro Pferd
Führmaschine (ohne Service, nur Nutzung, mind. 3 Pferde) mtl. 25 € pro Pferd
2ter Führservice "Paddock und zurück" mtl. 50 € pro Pferd
Winterkoppelgebühr (inkl. Führservice) Saison 500 € pro Pferd
Anhänger-Stellplatz mtl. 15 €
LKW-Stellplatz (Stromanschluss nicht für Kühlschrank....) mtl. 50 €

#### **Extras:**

Fliegenhaubenservice	gratis
Spezialfuttergabe	gratis
Deckenservice:	mtl. 30 €
Gamaschenservice (nur bei Notwendigkeit)	mtl. 30 €
bedampftes Heu	mtl. 50 €
Medikamentengabe (nicht über Futter)	pro mal 1 €

### Ergänzungen:

Einfache Services (Koppel, Paddock, Führmaschine, Gamaschenservice) werden von Montag bis Samstag erbracht (Sonntag NICHT).

Spezial Services (Spezialfutter, Deckenservice, bedampftes Heu und Medikamentengabe) werden 7 Tage die Woche erbracht.

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von 19 Prozent.